ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
на условиях публичной оферты

г. Минск

Настоящая публичная оферта представляет собой официальное предложение
Общества с ограниченной ответственностью «Центр Тяжести» (далее – ООО
«Центр Тяжести»), в лице директора Власенко Янины Валерьевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
отношении предоставления услуг и выражает намерение Исполнителя заключить
договор на условиях настоящей оферты с любым физическим дееспособным
совершеннолетним лицом, которое осуществляет акцепт оферты.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Термины, которые используются в оферте:
Оферта – настоящий документ, опубликованный в глобальной компьютерной
сети Интернет по адресу https://inzhir.by.
Акцепт оферты – полное и безоговорочное принятие оферты путем оплаты
Заказчиком счета, выставляемого Исполнителем.
Договор – договор между Заказчиком и Исполнителем, который заключается на
условиях оферты посредством ее акцепта. В оферте и в заключенном договоре
Заказчик и Исполнитель по отдельности именуются Сторона, а вместе –
Стороны.
Заказчик – любое физическое дееспособное совершеннолетнее лицо, которое
осуществляет акцепт оферты.
Сайт Исполнителя – информационный ресурс, принадлежащий Исполнителю и
размещенный в глобальной компьютерной сети Интернет по адресу
https://inzhir.by.
Практикум «Максимум» INZHIR – информационный материал по вопросам
питания и физической активности (план питания и активности), изменению
внешнего вида и имиджа, направленный на формирование желаемого Заказчиком
соотношения между мышечной и жировой массой организма, а также
преображение внешних данных Заказчика и переосмысление его внутреннего
отношения к себе.
Руководство «Рецепты стройности INZHIR: гарантированный результат за 15
дней» – информационный материал, разработанный профессиональными
нутрициологами INZHIR и содержащий план питания (завтрак, обед и ужин) на
15 календарных дней, направленный на формирование желаемого Заказчиком
соотношения между мышечной и жировой массой организма.
Программа «Челлендж на 7 дней к легкости» INZHIR – это
информационно-коучинговый онлайн-продукт в мессенджере Telegram,

1

направленный на осознанное формирование у Заказчика полезных ежедневных
привычек и укрепление устойчивой мотивации к здоровому образу жизни.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по
доступу к информационным материалам и(или) онлайн-продуктам INZHIR в
объеме, выбранным Заказчиком на сайте Исполнителя, а Заказчик обязуется
оплатить оказанные ему услуги в соответствии с условиями договора.
К информационным материалам INZHIR относятся:
– практикум «Максимум» INZHIR;
– руководство «Рецепты стройности: Гарантированный результат за 15 дней».
К онлайн-продуктам INZHIR относятся:
– программа «Челлендж на 7 дней к легкости» INZHIR.
1.2. Дата начала (или условия начала) оказания услуги, а также срок оказания
услуги, указываются (анонсируются) на сайте Исполнителя и(или)  в социальной
сети Instagram по адресу https://www.instagram.com/inzhir_marathon/.
1.3. Публикация (размещение) текста настоящего договора в глобальной
компьютерной сети Интернет по адресу https://inzhir.by является публичным
предложением (офертой) Исполнителя, адресованным неопределенному кругу
дееспособных совершеннолетних физических лиц заключить настоящий договор
(п. 2 ст. 407 ГК).
1.4. Заключение договора производится путем присоединения Заказчика к
договору посредством принятия (акцепта) условий договора в целом, без
каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст. 398 ГК).
1.5. Фактом принятия (акцепта) Заказчиком условий договора является оплата
Заказчиком заказанных им услуг в порядке и на условиях, определенных
договором (п. 3 ст. 408 ГК), либо совершение Заказчиком любых действий,
свидетельствующих о его согласии с условиями договора, включая, но не
ограничиваясь, направлением (в том числе по электронной почте) заявки на
приобретение услуг и пр.
1.6. Договор, при условии соблюдения порядка его акцепта, считается
заключенным в простой письменной форме (п. 2, 3 ст. 404, п. 3 ст. 408 ГК).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1) оказать услуги Заказчику в соответствии с условиями договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1) получить от Заказчика исчерпывающую и достоверную информацию,
необходимую для надлежащего оказания услуг;
2.2.2) в одностороннем внесудебном порядке произвести изменение стоимости

2

услуг по настоящему договору, уведомив Заказчика посредством размещения
информации (объявления) об этом на сайте Исполнителя;
2.2.3) самостоятельно определять план питания и активности с учетом
физических особенностей Заказчика;
2.2.4) привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему
договору, а также использовать услуги/работы третьих лиц, обеспечивающих
возможность предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором;
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1) полностью ознакомиться с офертой до момента внесения оплаты;
2.3.2) предоставить исчерпывающую, достоверную информацию о себе при
направлении заявки на оказание услуг;
2.3.3) оплатить своевременно и полностью стоимость услуг, оказываемых
Исполнителем, согласно условиям договора в размере, которые установлены в
счете;
2.3.4) предоставить Исполнителю все сведения и данные, необходимые для
выполнения Исполнителем своих обязательств по договору;
2.3.5) соблюдать авторские права Исполнителя на все материалы, полученные от
Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь об
авторском праве;
2.3.6) не копировать, не размещать в открытом доступе и не передавать третьим
лицам какие-либо видео-, аудио- или текстовые материалы, в том числе
сообщения, размещенные в рабочей группе мессенджера Telegram, исключение
составляют файлы, предлагаемые к скачиванию;
2.3.7) не использовать полученные в рамках оказания услуг по договору на
вебинарах, аудио-, видеоуроках, группах в мессенджерах и социальных сетях
информацию и материалы в коммерческих целях, от своего имени;
2.3.8) не разглашать конфиденциальную информацию и иные данные,
предоставленные Исполнителем, в связи с исполнением настоящего договора
либо получением услуг(товаров), оказываемых (реализуемых) третьими лицами,
а также информацию, полученную от участников марафона INZHIR;
2.3.9) своевременно информировать Исполнителя об обстоятельствах, которые
могут повлиять на исполнение настоящего договора;
2.3.10) проконсультироваться в организации здравоохранения о возможных
ограничениях и (или) противопоказаниях к оказываемым Исполнителем услугам.
В случае медицинских ограничений и (или) противопоказаний к оказываемым
Исполнителем услугам поставить в известность об этом Исполнителя;
2.3.11) самостоятельно контролировать состояние своего здоровья, обострение
заболеваний вследствие оказания услуг, а также допустимость физической
активности;
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1) требовать от Исполнителя надлежащего выполнения его обязательств по
договору;

3

2.4.2) использовать сведения и материалы, полученные от Исполнителя в
результате оказания услуг, по своему усмотрению и под свою ответственность, с
учетом ограничений, установленных законодательством и договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора, отражается на
сайте Исполнителя в соответствующем разделе.
3.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке,
предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в безналичном порядке на его
расчетный счет. Валюта платежа – белорусские рубли. Реквизиты для
перечисления денежных средств указаны в п. 10 договора.
4.2. Днем осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Все расходы по осуществлению переводов денежных средств на счет
Исполнителя несет Заказчик.
4.4. Если Сторонами не согласовано иное, за услуги по договору Заказчик на
основании выставленного счета перечисляет Исполнителю сумму в размере
100% до даты начала (или условий начала) оказания услуг в соответствии с п. 1.2
настоящего договора.
4.5. В соответствии с постановлением Министерства финансов Республики
Беларусь от 12 февраля 2018 г. № 13 «О единоличном составлении первичных
учетных документов» Заказчик подтверждает и соглашается с тем, что акт
приемки оказанных услуг (далее – акт) в соответствии с договором составляется
Исполнителем единолично. После составления Исполнителем акта единолично
копия акта по письменному требованию Заказчика направляется на его
электронную почту, также возможна передача через любой мессенджер
(например, Viber, WhatsApp, Telegram, Instagram и т.д.) или иным способом,
например, путем передачи лично или по почте.
4.6. Услуга считается оказанной в момент предоставления доступа к
информационным материалам и(или) онлайн-продуктам. Заказчик
самостоятельно несет ответственность за доступ в сеть Интернет и технические
характеристики каналов связи.
4.7. Оплаченные Заказчиком услуги считаются оказанными Заказчику в полном
объеме и надлежащим образом и принятыми Заказчиком, если в адрес
Исполнителя не поступило письменных претензий в течение 2 (двух) рабочих
дней со дня предоставления доступа к информационным материалам и(или)
онлайн-продуктам.

4

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик заявляет о понимании того, что информационные материалы и(или)
онлайн-продукты, предоставленные Исполнителем в соответствии с условиями
договора, не являются психологической или психотерапевтической помощью,
психокоррекцией, либо медицинской помощью/услугой и могут не
соответствовать его (Заказчика) представлениям и ожиданиям, что не является
основанием считать услуги оказанными не качественно либо не в полном
объеме.
5.2. Заказчик согласен и подтверждает, что в случае неисполнения им своих
обязательств, указанных в подп. 2.3.10, 2.3.11 п. 2 настоящего договора, риск
неблагоприятных последствий и соответственно ответственность за такие
последствия возлагается непосредственно на самого Заказчика.
5.3. Объем ответственности Исполнителя не может превышать стоимости услуг,
оказанных Заказчику по настоящему договору. Исполнитель не несет
ответственности за причинение убытков Заказчику, а также причинение ему
морального вреда действиями третьих лиц в результате невыполнения
Заказчиком рекомендаций Исполнителя.
5.4. За факт нарушения Заказчиком подп. 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 п. 2 договора
Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает последнему штраф в размере
1000,00 (одна тысяча белорусских рублей 00 копеек). В случае неуплаты
указанного штрафа Исполнитель имеет право взыскать штраф в судебном или
ином порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты принятия (акцепта) договора
Заказчиком и действует до полного оказания Исполнителем заказанных и
оплаченных услуг.
6.2. Договор может быть досрочно прекращен по инициативе Исполнителя в
случае нарушения (1 и более раз) Заказчиком подп. 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 п. 2
договора. В этом случае услуги считаются оказанными в полном объеме, и сумма
денежных средств возврату не подлежит.
6.3. Договор прекращает свое действие досрочно в одностороннем внесудебном
порядке по инициативе Исполнителя в случае отказа Заказчика надлежаще
исполнить обязательства, указанные в п. 4.4 настоящего договора. Исполнитель
направляет Заказчику соответствующее уведомление на электронную почту.
Действие договора прекращается в день направления Исполнителем
уведомления или в срок, указанный в уведомлении. Заказчик при прекращении
договора не имеет каких-либо претензий к Исполнителю.
6.4. Договор может быть досрочно прекращен по соглашению Сторон либо по

5

требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Республики Беларусь.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по договору, если таковое явилось следствием
обстоятельств действия непреодолимой силы, а именно: войны, стихийного
бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других
социальных волнений, а также действий властей, которые могут повлиять на
выполнение обязательств по договору.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
договору, обязана не позднее 3 календарных дней с момента наступления
обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить об этом
другую Сторону.
7.3. Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы является
справка компетентного государственного органа.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 7
календарных дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть договор в
одностороннем порядке.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и
разногласий, которые могут возникнуть по договору или в связи с ним, путем
переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение
суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики
Беларусь.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Исполнитель оставляет за собой право по своему усмотрению отказать
Заказчику в предоставлении услуг в случае возникновения у него сомнений в
отношении дееспособности Заказчика либо отсутствия противопоказаний у
Заказчика, а также если действия Заказчика, по мнению Исполнителя,
противоречат законодательству либо общепринятому поведению при разрешении
споров.
9.2. Исполнитель по настоящему договору является оператором в контексте
обработки персональных данных в соответствии с действующим
законодательством Республики Беларусь о защите персональных данных.
Оператор обязуется обрабатывать персональные данные исключительно в целях

6

исполнения настоящего договора и произвести своевременное удаление
обрабатываемых персональных данных по истечении срока действия настоящего
договора либо же в срок, являющийся обязательным в соответствии с
действующим законодательством Республики Беларусь.
В ходе исполнения настоящего договора третьи лица, указанные в подп. 2.2.4 п. 2
настоящего договора могут иметь доступ к обрабатываемым персональным
данным Заказчика.
9.3. Во всем, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Беларусь

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
ООО «Центр Тяжести»

Юридический адрес: 220069
г. Минск, проспект Дзержинского, 3б-32
УНП 193628471
Р/с BY46PJCB30120737461000000933 в BYN
P/c BY35PJCB30120737461000000840 в USD
P/c BY19PJCB30120737461000000643 в RUB
Р/с BY92PJCB30120737461000000978 в EUR
в ОАО «Приорбанк» г. Минск, ЦБУ 111
БИК PJCBBY2X, г. Минск, пр. Машерова 40

Данные Заказчика указываются при оформлении
заявки на оказание услуг

7